A hominis ostendere ullius vitam , quæ omni vacet  
macula & pura sit , veritas , sicut simulacrum in ho-  
nestis comprehendenda est. Illas vero quæ ex motu ani-  
mi aliquo aut ex reipublicæ temporibus intercur-  
runt actionibus offensas & vitia , claudicationes  
potius virtutis alicuius quam improbitatis ea frau-  
des existimantes , non debemus nimium diligen-  
ter , & ad amissum inscribendo explicare , sed tan-  
quam rubore capti sortis humanæ , quæ nihil bo-  
ni sincerum , neque mores ad virtutem edat in-  
culpatos. Videbatur autem iudicio nostro Cimo-  
ni Luculus opponendus : siquidem fuerunt bel-  
laces ambo , atque aduersus barbaros incliti: con-  
trâ domi placidi , ac potissimum ab discordiis inte-  
stiniis patrias suas recreauerunt. Ad hæc erexit v-  
terque trophyæ , & viætorias retulit insignes. Ne-  
que enim , si ab Hercule & Libero patre discesse-  
ris , aut si quod Persei contra Æthiopas vel Medos  
& Armenios , aut Iasonis veritati factum consonum  
ex veteritate tanta ad memoriam delatum nostram  
sit , ex Græcis Cimone , vel Lucullo ex Romanis  
tam procul arma prior protulit vi. us. Nam est hoc  
quoque iis commune , quod bellum militem re-  
liquerint , atque fregerit quidem veterque sed neu-  
ter oppresserit hostem. Præcipue vero benignita-  
tem & effusionem in coniunctis & comitate hac,  
splendidamq; & prolixam mensam ac vitam quo-  
tidianam adtpicere in utroq; licet parem. Præteri-  
mus fortassis alias nonnullas congruentias , quas  
haud difficile fuerit ex ipsa colligere narratione.

Cimon Miltiadis filius, matrem Hegesipylam  
habuit natione Thressum, filiam regis Olori, ut  
est Archelai & Melanthii poematisbus, in ipsius  
Cimonis laude scriptis, proditum. Vnde & Thucydides  
historicus, Cimonis propinquus, patrem  
habuit Olorum, qui ad generis auctoritatem retulit  
D similem nominis appellationem, & metallum autem  
in Thracia possedit, quem perhibent in Scapta  
hyla (id castellum est in Thracia) defunctum a quoq;  
ibidem interfectum. Monumentum eius ossium,  
quae in terram Atticam fuerunt relata, inter mo-  
numenta Cimonis visitur iuxta Elpenices Cimo-  
nis sororis tumulum. Ceterum Thucydides curia  
Alimusius fuit, Miltiades Laciades. Miltiades i-  
gitur, quem lis ei aestimata quinquaginta talentis  
esset, & ad soluendum in vincula ductus, diem  
suum obiit in carcere. Cimon autem admodum  
adolescens cum sorore adhuc virginem & innupta  
oribus in prima aetate ad populum infamis fuit, &  
E male audiuit ex lustris & vinclentia, quasi auum  
referens ingenio Cimonem, quem aiunt ob men-  
tis stuporem Coalemum, id est fatuum, fuisse di-  
ctum. Stesimbrotus Thasius, Cimoni ferè coex-  
taneus, nec musica eum, nec villa alia instructum  
liberali disciplina & Gracis visitata, memorat  
fuisse, atque ab Attico acumine leporibusq; quam  
remotissimum: mores vero insigni generositate  
& sinceritate tinctos, potiusq; ingenium huius vi-  
ri Peloponnesium fuisse,

*Et candidum simplexq; bonumq; in maximis,  
ut apud Euripi dem Herculis. hæc enim Stefi-  
F broti elogio adiicias licet. Adolescentia eius fa-  
mosa fuit, quasi sorori suæ illuderet. Siquidem  
referunt nec aliás omnino fuisse Elpenicen pu-  
dicam, sed & pictori se Polygnoto subiecisse.  
Quapropter quum pingeret in porticu Pisiana-  
stia (ut tunc vocabatur, quæ nunc Pœile dicitur)*

Troadas, faciem perhibetur Laodices ad Elpenes reddidisse imaginem. Non erat in operariis Polygnotus, neque pingendam redemerat porticum illam, verum gratuitam eam munificentiam exhibuit publice. Ita scriptores memoriarum traditum reliquerunt, ac Melanthius poeta in hunc ait modum,

*De proprio ornauit diuorum templo, forumq[ue]*

*Cecropium heroum grandis imaginibus*

Sunt qui Elpenicen non clam cū Cimone, sed a-  
perte ferant contractis nuptiis vt vxorem habita-  
se, quod sponsum pro generis dignitate non inue-  
niret ob inopiam. Vbi verò Callias, qui Athenis in-  
ter locupletes erat, eius amore captus, obtulit pa-  
tris eius mulctam dissoluere, illam accepisse cō-  
ditionem, ac Cimonem Calliae Elpenicen despō-  
disse. At qui apparet omnino hæsisce circa mulierū  
libidines Cimonem. Nam Aristeriae, quæ erat Sa-  
lamine oriunda, & mox Mnestræ culusdam poeta  
meminit Melanthius, elegiis cū Cimone ludēs, ab  
eo adamatarum. Iam non obscurò amore filiā Eu-  
ryptolemi Megaclis filii, iustā tamen vxorē, est Ci-  
mon prosequutus, eiusq; mortem tulit ægerrime,  
quatenus coniicere licet ex scriptis ad leniendum  
luctu in eius elegiis quas Panætius philosophus cō-  
didisse physicum Archelaum putat, neq; absurde  
ducit ex temporib. coniecturam. Reliqui mores  
boni Cimonis & egregii omnes fuere. Quū enim  
nec fortitudine concederet Miltiadi, nec Themis-  
tocli prudentia, vitroq; fuisse eum constat inno-  
centiorem. Ac, quū virtute bellicâ ne tantillo qui-  
dem esset illis inferior, mirum quantum pacis arti-  
bus antecelluitis, idq; iuuenis etiamnum & scien-  
tiæ militaris rudis. Quum enim populo ingeuen-  
tibus Medis consuleret Themistocles vt, relictâ  
vrbe & agro deserto, in freto iuxta Salamina dimi-  
caret & classe certaret, omnibus ferme consilium  
tam stupentibus præceps, conspectus Cimon prin-  
ceps est per Ceramicon alacris comitantibus soda-  
libus arcem scandere, ac frænum equi, quod ma-  
nibus ferebat, Mineruæ consecrare, quasi non re-  
quireret ciuitas equestre robur in præsens, sed mi-  
litæ præliorum naualium scientes. Sacrato fræno  
sumptisq; clypeis ex illis qui in templo pendebat,  
adorauit deam, atq; ad mare descendit: qua re de-  
dit non paucis animum. Neq; verò forma indeco-  
ra fuit. (vt poeta ait Ion) sed statura eminenti, capil  
loq; & densa capitis insignis coma. Quum in præ-  
lio strenue & fortiter dimicasset, ilico nomen que-  
sui apud ciues & benevolentiam, multiq; illum  
adibant, incitabantq; vt digna iam Marathone cō-  
filia & facta susciperet. Capessentem rem pub. ex-  
cepit populus lubens, eumque fastidio Themisto-  
clis prouexit, quod acceptus plebi gratuq; ex co-  
mitate & candore esset, ad summos honores &  
magistratus: Præcipue autem euexit eum Ari-  
stides Lysimachi, quod indolem perspiceret in  
moribus eius probam, & quo, tamquam aduersari-  
um, eum Themistoclis ingenio & audaciæ obii-  
ceret. Ut verò, pulsis Græcia Medis, classi fuit præ-  
fectus, nondum imperio potitis Atheniæsibus, sed  
Pausaniam adhuc & Lacedæmonios sequentibus, F  
primum in expeditionibus ciues mirifice compo-  
sitost atq; alacritate omnibus præbuit præcellentes.